
 
 

  

 

Prefeitura Municipal de Betânia – PE 
  CNPJ: 10.287.373/0001-49 

Praça Anfilófio Feitosa, n° 60 – Centro – Betânia - PE 

 

PORTARIA N°. 251/2018 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no 

uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu cargo, em consonância com o 

que dispõe o Art. 37, IX da Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da Constituição do 

Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal 569/2008 e o Decreto Municipal nº 

021/2017. 

Considerando A necessidade de contratação de médicos plantonistas para preenchimento 

das vacâncias da Unidade Mista Alcides Ferreira Lima. 

Considerando A necessidade de contratação de médicos plantonistas para preenchimento 

das vacâncias das Unidades Básicas de Saúde. 

Considerando A necessidade para a referida contratação de realização de Processo de 

Seleção Simplificada nos termos da Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear Comissão Organizadora de Processo de Seleção Simplificada 

 

Art. 2.º- A Comissão Organizadora será composta por: 

 

 

Art. 3º - Determinar que sejam cumpridas todas as formalidades legais para esta 

contratação. 

 

 Art. 4º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO, 21 de maio de 2018. 

 

 

MARIO GOMES FLOR FILHO 

- PREFEITO - 

SERVIDOR CARGO FUNÇÃO COMISSÃO 

Antonio Demontieu Aurelio Soares Médico Presidente 

Núbia de Aguiar Magalhães Secretária de Saúde Membro 

Leilson Leite da Silva Agente Comunitário de Saúde Membro 


